



CONVALE- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, CONFORME ORDEM DE SERVIÇO/FORNECIMENTO DE REQUISIÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.*

Fornecedor : CARDOSO EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI - 31.402.078/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	180,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.897,00	R\$ 341.460,00	R\$ 3.266,66	R\$ 587.998,80	41,92	R\$ 1.369,66

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÁXIMO 6,00 M DE FRENTE POR 4,00 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MÁXIMO 1,40 M, SENDO TRELIÇAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO "U" E TUBO REDONDO E FERRO "L" EM AÇO 1020, PISO DE MADEIRA DE 24 M², EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50x50 MM. ESTRUTURA DA COBERTURA CONSTITUÍDO EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, MODELO DUAS ÁGUAS, COBERTURA EM LONA BRANCA TD1000 COM RETARDO ANTI-CHAMAS. 02 BRAÇOS EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 MEDINDO 1,00 METRO CADA, NA ESTRUTURA DA COBERTURA PARA SUSTENTAÇÃO DO P.A. ESCADA COM CORRIMÃO, GRADES GUARDA CORPO, FECHAMENTOS NO FUNDO E LATERAIS EM SOMBRITE E SAIA NO PISO.

2	180,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.497,00	R\$ 629.460,00	R\$ 5.633,33	R\$ 1.013.999,40	37,92	R\$ 2.136,33
---	--------	--------	---------	---------	--------------	-------------------	-----------------	---------------------	-------	--------------

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÁXIMO 8,00 M DE FRENTE POR 6,00 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MÁXIMO 1,40 M, SENDO TRELIÇAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO "U" E TUBO REDONDO E FERRO "L" EM AÇO 1020, PISO DE MADEIRA DE 48 M², EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50x50 MM. ESTRUTURA DA COBERTURA CONSTITUÍDO EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, MODELO DUAS ÁGUAS, COBERTURA EM LONA BRANCA TD1000 COM RETARDO ANTI-CHAMAS. 02 TORRES TIPO "L" INJETADOS MEDINDO 1,50 M DE LARGURA E 7 METROS DE ALTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LIGADOS NA ESTRUTURA DA COBERTURA PARA SUSTENTAÇÃO DO P.A. ESCADA CO CORRIMÃO, GRADES GUARDA CORPO, FECHAMENTOS NO FUNDO E LATERAIS EM SOMBRITE E SAIA NO PISO.

3	180,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.978,00	R\$ 1.256.040,00	R\$ 12.500,00	R\$ 2.250.000,00	44,17	R\$ 5.522,00
---	--------	--------	---------	---------	--------------	---------------------	------------------	---------------------	-------	--------------

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÁXIMO 10,00 M DE FRENTE POR 8,00 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MÁXIMO 2,00 M, SENDO TRELIÇAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO "U" E TUBO REDONDO E FERRO "L" EM AÇO 1020, PISO DE MADEIRA DE 80 M², EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50x50 MM. ESTRUTURA DA COBERTURA CONSTITUÍDO EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, MODELO DUAS ÁGUAS, COBERTURA EM LONA BRANCA TD1000 COM RETARDO ANTI-CHAMAS. 02 TORRES TIPO "L" INJETADOS MEDINDO 1,50 M DE LARGURA E 7 METROS DE ALTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LIGADOS NA ESTRUTURA DA COBERTURA PARA SUSTENTAÇÃO DO P.A. ESCADA CO CORRIMÃO, GRADES GUARDA CORPO, FECHAMENTOS NO FUNDO E LATERAIS EM SOMBRITE E SAIA NO PISO.

6	100,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.778,00	R\$ 977.800,00	R\$ 16.333,33	R\$ 1.633.333,00	40,13	R\$ 6.555,33
---	--------	--------	---------	---------	--------------	-------------------	------------------	---------------------	-------	--------------

Subtotal Adjudicado R\$ 24.306.060,00

Subtotal Orçado: R\$
44.789.605,20

45,7328
%

R\$
20.483.545,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL, MEDINDO 16 METROS DE BOCA, 14 DE PROFUNDIDADE, 2 METROS DO CHÃO PARA PISO DO PALCO, MONTADO EM ESTRUTURA DE FERRO; COBERTO EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS OU FERRO OU AÇO COM PÉ DIREITO 10 METROS, FECHADA EM LONA NAS LATERAIS E NO FUNDO, PISO FORRADO EM SUPERFÍCIE COMPLETAMENTE UNIFORME; É DE EXTREMA IMPORTÂNCIA QUE O PALCO ESTEJA TODO ACARPETADO NA COR PRETO OU CINZA ANTES DA PASSAGEM DE SOM. COM ESCADA LATERAL, PODENDO SER VARIÁVEL. - ESTRUTURA PARA CAMARIM EM OCTANORME, FECHADA(S) NAS 04 LATERAIS, TAMANHO 04MX04M.MONTAGEM E DESMONTAGEM. COM O PISO PARA MONTAGEM FORA DO PALCO SENDO UMA EXTENSÃO DO MESMO. CONTENDO: SOFÁS / MESAS E CADEIRAS DE PLÁSTICO COM FORROS NAS CADEIRAS, FRIGOBAR, ESPELHO GRANDE, ARARA COM CABIDES E LIXEIRAS 50 LITROS COM TAMPAS E SACOS DE LIXO. AR CONDICIONADO. OBS Nº 01.: O PALCO DEVE APRESENTAR TODA ASINALIZAÇÃO EXIGIDA PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR INCLUSIVE GUARDA CORPO E DEMAIS LEGISLAÇÕES DE SEGURANÇA E EXTINTORES DE INCÊNDIO. OBS Nº02.: A CONTRATADA DEVERÁ MONTÁ-LO E DESMONTÁ-LO, CONFORME PROJETO DESENVOLVIDO PELO EVENTO E APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, SEM ACRÉSCIMO DE QUAISQUER ÔNUS NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO. OBS Nº 03.: A CONTRATADA DEVERÁ FORNECER, NOPRAZO MÁXIMO DE 24(VINTE E QUATRO) HORAS, A ART DO PALCO, SEM ACRÉSCIMO DE QUAISQUER ÔNUS NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO. ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS, COM REGULADOR DE VELOCIDADE ELETRÔNICO, CABOS DE LANÇAMENTO ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM AS NECESSIDADES DO EVENTO										
8	3.000,00	M²/DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,80	R\$ 158.400,00	R\$ 71,66	R\$ 214.980,00	26,31	R\$ 18,86
Descrição: LOCAÇÃO DE TABLADO EM M² PARA PEQUENOS EVENTOS, SENDO TRELIÇAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM AÇO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO "U" E TUBO REDONDO E FERRO "L" EM AÇO 1020, PISO DE MADEIRA EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50x50 MM. ESCADA COM CORRIMÃO, GRADES GUARDA CORPO SE NECESSÁRIO E SAIA NO PISO.										
9	30.000,00	M/DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,80	R\$ 1.134.000,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500.000,00	24,40	R\$ 12,20
Descrição: TRELIÇAS BOX TRUSS EM ALUMÍNIO Q30 (METRO LINEAR) COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.										
10	5.000,00	M²/DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 287,90	R\$ 1.439.500,00	R\$ 350,00	R\$ 1.750.000,00	17,74	R\$ 62,10
Descrição: PAINEL DE LED 3,9 MM EM M² COM PROCESSADOR DE VÍDEO E OPERADOR.										
12	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 259,00	R\$ 77.700,00	R\$ 453,33	R\$ 135.999,00	42,86	R\$ 194,33
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 3x3 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA COM CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.										
13	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 307,00	R\$ 92.100,00	R\$ 553,33	R\$ 165.999,00	44,51	R\$ 246,33
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 5x5 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA SEM CALHA, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.										
14	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 319,00	R\$ 95.700,00	R\$ 553,33	R\$ 165.999,00	42,34	R\$ 234,33
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 5x5 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA COM CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS. COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.										
22	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	R\$ 173,33	R\$ 51.999,00	13,45	R\$ 23,33
Descrição: PRATICÁVEL TELESCÓPICO DE 2,00 x 1,00 METROS COM PÉS REGULÁVEIS DE 0,30 A 1,00 METRO. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI e EQUIPARADAS).										
35	500,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.900,00	R\$ 1.450.000,00	R\$ 6.233,33	R\$ 3.116.665,00	53,47	R\$ 3.333,33
Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR MÍNIMO DE 180 KVA, SILENCIADO, ABASTECIDO, TRES FASES, NEUTRO E TERRA COM 50 METROS DE CABO, FUNCIONANDO, COM OPERADOR E DIÁRIA DE 12 HORAS.										

Subtotal Adjudicado R\$ 24.306.060,00

Subtotal Orçado: R\$ 44.789.605,20

45,7328 %

R\$ 20.483.545,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	500,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.490,00	R\$ 1.245.000,00	R\$ 5.233,33	R\$ 2.616.665,00	52,42	R\$ 2.743,33

Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR MINIMO DE 180 KVA, SILENCIADO, ABASTECIDO, TRES FASES, NEUTRO E TERRA COM 50 METROS DE CABO, EM STAND BY, COM OPERADOR.

39	2.000,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600.000,00	15,38	R\$ 200,00
----	----------	--------	---------	---------	--------------	------------------	--------------	------------------	-------	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA DE 10 M COBERTA FABRICADA COM TUBO GALVANIZADO EM CHAPA 13 MM, COM 12 DEGRAUS E 01 (UMA) PASSARELA, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO A 1,40 M DO NÍVEL DO CHÃO, PASSARELA DE 1,50 M DE LARGURA COM RAMPAS DE ACESSO PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS E QUEBRA DEGRAUS ENTR E INTERVALOS DOS ASSENTOS DA ARQUIBANCADA, ASSENTO ANTIDERRAPANTE MEDINDO DE 0,55 M DE LARGURA, FABRICADO COM METALON 7030 GI NA CHAPA DE 3MM COM MADERITE DE 18MM E COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALO DE 15 CM, ENCAIXES DE FIXADORES DOS DEGRAUS COM PINOS, ESCADA DE ACESSO COM 2,30 M DE LARGURA E ESPELHO DE DEGRAUS DE 15 CM, PARAPEITO DE 1,50 M DE ALTURA, GRADE DE PROTEÇÃO DE 2,00 M DE ALTURA NA TRASEIRA E NAS LATERAIS COM INTERVALOS DE VÃO LIVRE DE 15 CM, SENDO TODA A FERRAGEM GALVANIZADA, COM TRAVAMENTO EM GRADES E PINOS E SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO DE 30 POR 30 CM, OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DA ABNT E SISTEMA DE SEGURANÇA CONFORME A INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 37 EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE MINAS GERAIS. TODAS AS ARQUIBANCADAS SÃO FECHADAS POR LONA NIGHT AND DAY (SAIA) EM TODO O SEU PERÍMETRO TRASEIRO.

40	2.000,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000.000,00	R\$ 1.066,66	R\$ 2.133.320,00	6,24	R\$ 66,66
----	----------	--------	---------	---------	--------------	------------------	--------------	------------------	------	-----------

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMAROTES EM FORMATO VIP, POSSUINDO MEDIDAS NO MÍNIMO 2,30 X 3,30 METROS EM 4 ANDARES, REVESTIDAS AS GRADES DA FRENTE E DE TODAS AS LATERAIS COM TECIDO TIPO MALHA NA COR A DEFINIR, POSSUINDO 1 MESA COM NO MÍNIMO 5 CADEIRAS, SENDO AMBOS PROPORCIONAIS, TODOS OS CAMAROTES DEVEM POSSUIR LÂMPADAS E FIAÇÃO COMPLETA (SENDO AS LÂMPADAS EM CADA CAMAROTE). A ESTRUTURA DO CAMAROTE DEVE SER FABRICADA COM TUBOS GALVANIZADOS OU FERRO (SEM SINAL DE CORROSÃO), COM 02 (DUAS) ESCADAS NAS LATERAIS, COM PISO CARPETADO, DANDO ACESSO AO CAMAROTE E REVESTIDO POR LONA NIGHT AND DAY EM TODO PERÍMETRO (TRASEIRA E LATERAL), COM COBERTURA ESTILO GALPÃO EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 OU Q50 OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DA ABNT E SISTEMA DE SEGURANÇA CONFORME A INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 37 EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

42	200,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 699,00	R\$ 139.800,00	R\$ 1.066,66	R\$ 213.332,00	34,46	R\$ 367,66
----	--------	--------	---------	---------	------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: ELETRICISTA DE PLANTÃO DURANTE TODO O EVENTO COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO (FIOS, CABOS, LÂMPADAS, DIJUNTORES, EXTENSÕES, ETC).

43	200,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.000,00	R\$ 1.200.000,00	R\$ 12.566,66	R\$ 2.513.332,00	52,25	R\$ 6.566,66
----	--------	--------	---------	---------	--------------	------------------	---------------	------------------	-------	--------------

Descrição: PROJETO E EXECUÇÃO (CORPO DE BOMBEIROS) DE TODO O PROJETO DO CORPO DE BOMBEIROS E EXECUÇÃO DO MESMO (PLACAS, EXTINTORES, LAUDOS, LÂMPADAS DE EMERGÊNCIA E TAXAS), ONDE O AVCB DEVERÁ SER ENTREGUE A ADMINISTRAÇÃO, ANTES DO INÍCIO DO EVENTO.

50	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.499,00	R\$ 749.700,00	R\$ 3.233,33	R\$ 969.999,00	22,71	R\$ 734,33
----	--------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 2X2 DEVENDO ATENDER RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS DE RENOMES REGIONAIS EM CARÁTER PARA PEQUENOS EVENTOS, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE P.A. EQUIPAMENTOS 4 UNID. CAIXAS ACÚSTICAS LINE ARRAY ATIVA OU PASSIVA OU SISTEMA CAIXAS KF COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80 HZ .20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO, 4 UNID CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES ATIVAS OU PASSIVAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTÊNCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ .250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO DE PROJEÇÃO E INCLINAÇÃO (P.A. 2X2 DE CADA LADO) COM TODOS OS PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; COM OS DEVIDOS CABOS E ACESSÓRIOS; 02 UNID SISTEMA DE ELEVAÇÃO P.A. BUMPER; 02 UNID TALHAS MANUAL 1T COM 6 MTS DE CORRENTE.

52	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.499,00	R\$ 449.700,00	R\$ 2.233,33	R\$ 669.999,00	32,88	R\$ 734,33
----	--------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 24.306.060,00 Subtotal Orçado: R\$ 44.789.605,20 45,7328 % R\$ 20.483.545,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 1X1 DEVENDO ATENDER RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS LOCAIS PARA PEQUENOS EVENTOS, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE P.A. EQUIPAMENTOS 2 UNID. CAIXAS ACÚSTICAS ATIVAS OU PASSIVAS OU SISTEMA CAIXAS KF COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80 HZ .20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO, 2 UNID CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES ATIVAS OU PASSIVAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTÊNCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ .250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO DE PROJEÇÃO (P.A. 1X1 DE CADA LADO) COM TODOS OS PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; COM OS DEVIDOS CABOS E ACESSÓRIOS.										
53	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.900,00	R\$ 2.970.000,00	R\$ 25.500,00	R\$ 7.650.000,00	61,17	R\$ 15.600,00
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE DEVENDO ATENDER O RIDER TÉCNICO DE ARTISTA RECONHECIDO NACIONALMENTE OU REGIONALMENTE, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 01 CONTROLADORA MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOS DE SAIDAS DE DMX COMPATÍVEL COM TODO SISTEMA MA, 12 UN MOVING POINT 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT), 24 UN MOVING BEAM 9R 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT; 12 UN MOVING LED MAC AURA LED (TODOS EQUIPAMENTOS DEVEM CONTER CABO DE AÇO DE SEGURANÇA CONTRA QUEDA); 24 CANHÕES PAR LED E/OU SUPERSTROBO LED; 08 A 12 COB LED; 04 A 06 MINI BRUTT LED; 02 MÁQUINAS FUMAÇA.										
54	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.900,00	R\$ 2.070.000,00	R\$ 15.500,00	R\$ 4.650.000,00	55,48	R\$ 8.600,00
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE DEVENDO ATENDER O RIDER TÉCNICO DE ARTISTA RECONHECIDO NACIONALMENTE OU REGIONALMENTE, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 01 CONTROLADORA MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOS DE SAIDAS DE DMX COMPATÍVEL COM TODO SISTEMA MA, 08 UN MOVING POINT 3 EM 1 (BEAM, WASH, SPOT), 12 UN MOVING BEAM 9R 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT; 08 UN MOVING LED MAC AURA LED (TODOS EQUIPAMENTOS DEVEM CONTER CABO DE AÇO DE SEGURANÇA CONTRA QUEDA); 16 CANHÕES PAR LED E/OU SUPERSTROBO LED; 06 A 08 COB LED; 02 A 04 MINI BRUTT LED; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA.										
55	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.900,00	R\$ 2.070.000,00	R\$ 16.433,33	R\$ 4.929.999,00	58,01	R\$ 9.533,33
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE DEVENDO ATENDER O RIDER TÉCNICO DE ARTISTA RECONHECIDO NACIONALMENTE OU REGIONALMENTE, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 01 CONTROLADORA MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOS DE SAIDAS DE DMX COMPATÍVEL COM TODO SISTEMA MA, 08 UN MOVING BEAM 9R 3 EM 1 (BEAM, WASH, SPOT); 06 UN MOVING LED MAC AURA LED (TODOS EQUIPAMENTOS DEVEM CONTER CABO DE AÇO DE SEGURANÇA CONTRA QUEDA); 12 CANHÕES PAR LED E/OU SUPERSTROBO LED; 04 A 06 COB LED; 02 MINI BRUTT LED; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA.										
59	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 690,00	R\$ 207.000,00	R\$ 1.553,33	R\$ 465.999,00	55,57	R\$ 863,33
Descrição: LOCAÇÃO DE UNIDADE DE PONTO DE ILUMINAÇÃO (CANHÃO PAR LED; CANHÃO PAR 38; STROBO LED; REFLETOR DE LED 200/400W)										
63	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 999,00	R\$ 299.700,00	R\$ 1.466,66	R\$ 439.998,00	31,88	R\$ 467,66
Descrição: VAN EXECUTIVA - ANO 2020 A 2024, MODELO SPRINTER, COM CAPACIDADE PARA 17 PASSAGEIROS, EQUIPADA COM POLTRONA SOFT, AR CONDICIONADO, CALEFAÇÃO, FRIGOBAR, MONITORDE VÍDEO, CORTINAS NAS JANELAS, ISULFILM NOS VIDROS, SOM AMBIENTE E DVD PLAYER.NÃO SERÁ ACEITO VNAS COM FAIXAS ESCOLAR. MOTORISTA DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO, A VAN E FUNCIONÁRIO ESTEJA DISPONÍVEL 18 HORAS A DISPOSIÇÃO DO EVENTO. SERVIÇO ESTEPARA TRANSLADO DOS ARTISTAS E EQUIPE NO MUNÍCIPIO E REGIÃO. E DO AEROPORTO DA REGIÃO AO MUNICÍPIO, ONDE A MESMA TERÁ UMA AUTONOMIA DE 400 KM POR DIÁRIA.										
68	3.000,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00	R\$ 33,33	R\$ 99.990,00	21,99	R\$ 7,33
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA COM E SEM BRAÇO, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, ALTURA 72CM, LARGURA x PROFUNDIDADE 53CM										
70	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.100,00	R\$ 930.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 2.250.000,00	58,66	R\$ 4.400,00
Subtotal Adjudicado R\$ 24.306.060,00							Subtotal Orçado: R\$ 44.789.605,20		45,7328	R\$ 20.483.545,20
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE DEVENDO ATENDER O RIDER TÉCNICO DE ARTISTA LOCAIS, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 01 CONTROLADORA MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOS DE SAIDAS DE DMX COMPATÍVEL COM TODO SISTEMA MA, 06 UN MOVING BEAM 9R 3 EM 1 (BEAM, WASH, SPOT) (TODOS EQUIPAMENTOS DEVEM CONTER CABO DE AÇO DE SEGURANÇA CONTRA QUEDA); 08 CANHÕES PAR LED E/OU SUPERSTROBO LED; 04 COB LED; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.306.060,00						Subtotal Orçado: R\$ 44.789.605,20		45,7328 %	R\$ 20.483.545,20	

Fornecedor : MAGNAGO EVENTOS E LOCACOES LTDA - 37.114.000/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	180,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.500,00	R\$ 810.000,00	R\$ 12.333,33	R\$ 2.219.999,40	63,51	R\$ 7.833,33

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÁXIMO 12,00 M DE FRENTE POR 10,00 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MÁXIMO 2,00 M, SENDO TRELIÇAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM AÇO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO "U" E TUBO REDONDO E FERRO "L" EM AÇO 1020, PISO DE MADEIRA DE 120 M², EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50x50 MM. ESTRUTURA DA COBERTURA CONSTITUÍDO EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, MODELO DUAS ÁGUAS OU GEO, COBERTURA EM LONA BRANCA TD1000 COM RETARDO ANTI-CHAMAS. 02 TORRES TIPO FLY MEDINDO 2,00 M DE LARGURA E 8 METROS DE ALTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 PARA SUSTENTAÇÃO DO P.A. ESCADA CO CORRIMÃO, GRADES GUARDA CORPO, FECHAMENTOS NO FUNDO E LATERAIS EM SOMBRITE E SAIA NO PISO.

5	180,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.191,00	R\$ 1.294.380,00	R\$ 15.500,00	R\$ 2.790.000,00	53,60	R\$ 8.309,00
---	--------	--------	---------	---------	--------------	------------------	---------------	------------------	-------	--------------

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÁXIMO 14,00 M DE FRENTE POR 12,00 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MÁXIMO 2,00 M, SENDO TRELIÇAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM AÇO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO "U" E TUBO REDONDO E FERRO "L" EM AÇO 1020, PISO DE MADEIRA DE 168 M², EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50x50 MM. ESTRUTURA DA COBERTURA CONSTITUÍDO EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, MODELO DUAS ÁGUAS OU GEO, COBERTURA EM LONA BRANCA TD1000 COM RETARDO ANTI-CHAMAS. 02 TORRES TIPO FLY MEDINDO 2,00 M DE LARGURA E 8 METROS DE ALTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 PARA SUSTENTAÇÃO DO P.A. ESCADA CO CORRIMÃO, GRADES GUARDA CORPO, FECHAMENTOS NO FUNDO E LATERAIS EM SOMBRITE E SAIA NO PISO.


7	100,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24.999,99	R\$ 2.499.999,00	R\$ 56.000,00	R\$ 5.600.000,00	55,35	R\$ 31.000,01
---	--------	--------	---------	---------	---------------	------------------	---------------	------------------	-------	---------------

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL, MODELO ORBITAL QUE DEVERÁ OBEDECER ÀS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: A) ESTRUTURA: TUBULAR EM ALUMÍNIO TRELIÇADO DE NO MÍNIMO 14 MM (QUATORZE MILÍMETRO) B) COBERTURA: ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL, COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA C) DIMENSÕES DO PALCO: 20M (VINTE METROS) DE FRENTE POR 18M (DEZOITO METROS) DE FUNDO, COM 2M (DOIS METROS) DE ALTURA DO PISO AO SOLO. D) HOUSE MIX MONTADA EM TRELIÇA Q30 2 NÍVEIS DE PISO O PRIMEIRO A 0,30 CENTÍMETROS DO SOLO E OUTRO A 2.50 METROS DE ALTURA COM PISO DE MADEIRA COMPENSADOS DE 0,20 MM MEDINDO 5 X 4 COBERTA EM LONA BRANCA ANTI CHAMA. E) PÉ DIREITO DE 9,00M (NOVEMETROS) DE ALTURA NO CENTRO DO PALCO, F) PISO EM CHAPA COMPENSADO NAVAL COM PERFIL EML CONFECCIONADOS EM CHAPA DE FERRO DE 14 MM COM 2 METROS DE ALTURA. G) ESCADA DE ACESSO AO PALCO CONFECCIONANDO EM CHAPA ANTI DERRAPANTE NA CHAPA 14 MM H) QUEPE NA FRENTE DO PALCO ESTRUTURA: TUBULAR EM ALUMÍNIO TRELIÇADO DE NO MÍNIMO 14 MM (QUATORZE MILÍMETRO) COBERTURA: ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL, COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA DIMENSÕES DO PALCO: 20M (VINTE METROS) DE FRENTE POR 18M (DEZOITO METROS) DE FUNDO, COM 2M (DOIS METROS) DE ALTURA DO PISO AO SOLO.

11	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 245,10	R\$ 73.530,00	R\$ 456,66	R\$ 136.998,00	46,32	R\$ 211,56
----	--------	--------	---------	---------	------------	---------------	------------	----------------	-------	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 3x3 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA SEM CALHA, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.

15	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 811,00	R\$ 243.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 390.000,00	37,61	R\$ 489,00
----	--------	--------	---------	---------	------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------


 Subtotal Adjudicado R\$ 16.164.857,00 Subtotal Orçado: R\$ 57,4947 R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 8x8 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA SEM CALHA, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.											
16	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 829,00	R\$ 248.700,00	R\$ 1.300,00	R\$ 390.000,00	36,23	R\$ 471,00	
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 8x8 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA COM CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.											
17	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 948,00	R\$ 284.400,00	R\$ 1.866,66	R\$ 559.998,00	49,21	R\$ 918,66	
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 10x10 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA SEM CALHA, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.											
18	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 958,00	R\$ 287.400,00	R\$ 1.866,66	R\$ 559.998,00	48,67	R\$ 908,66	
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 10x10 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA COM CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.											
19	5.000,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 175.000,00	R\$ 78,33	R\$ 391.650,00	55,31	R\$ 43,33	
Descrição: LOCAÇÃO DE COBERTURA ESTILO GALPÃO, MODELO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30, LINHA PESADA, COBERTURA COM LONAS BRANCA TD1000 COM RETARDO ANTICHAMAS, PE DIREITO VARIÁVEL DE 3,00 A 5,00 METROS DE ALTURA. DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.											
20	150,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.375,00	R\$ 356.250,00	R\$ 5.133,33	R\$ 769.999,50	53,73	R\$ 2.758,33	
Descrição: LOCAÇÃO DE STAND 3x3 METROS COM PAREDES DE DIVISÓRIAS EM PLACAS DO TIPO OCTANORM, NA COR BRANCA COM ALTURA IGUAL OU SUPERIOR A 2,20 METROS, COM ILUMINAÇÃO POR MEIO DE 02 LÂMPADAS OU SPOT DE 100 WATTS, COM 02 TOMADAS DE 110 VOLTS COM CAPACIDADE PARA 300 WATTS, TESTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADA STAND, COM PISO NIVELADO E CARPETADO.											
21	150,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.850,00	R\$ 427.500,00	R\$ 6.633,33	R\$ 994.999,50	57,03	R\$ 3.783,33	
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMARIM 4x4 METROS COM PAREDES EM PLACAS DO TIPO OCTANORM, NA COR BRANCA COM ALTURA IGUAL OU SUPERIOR A 2,20 METROS, COM ILUMINAÇÃO POR MEIO DE 02 LÂMPADAS OU SPOT DE 100 WATTS, COM 02 TOMADAS DE 110 VOLTS COM CAPACIDADE PARA 300 WATTS, TESTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADA STAND, COM PISO NIVELADO E CARPETADO.											
24	10.000,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,00	R\$ 370.000,00	R\$ 86,66	R\$ 866.600,00	57,30	R\$ 49,66	
Descrição: LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, SENDO PLACAS INDIVIDUAIS EM CHAPAS DE AÇO DE 2,50 METROS DE ALTURA POR 2,30 METROS DE LARGURA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.											
25	2.000,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,50	R\$ 133.000,00	R\$ 186,66	R\$ 373.320,00	64,37	R\$ 120,16	
Descrição: LOCAÇÃO DE BARRICADA DE CONTENÇÃO ANTI-PÂNICO, INTERTRAVADA, AUTO-PORTANTE, CONSTRUÍDA COM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO OU AÇO GALVANIZADO, REVESTIDA COM FECHAMENTO EM CHAPA VAZADA, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO COM PINOS DE ENGATE E PARAFUSOS, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 1,00 x 1,25 x 1,20 METROS (LARGURA x COMPRIMENTO x ALTURA).											
33	500,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.130,00	R\$ 1.565.000,00	R\$ 6.766,66	R\$ 3.383.330,00	53,74	R\$ 3.636,66	
Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR MÍNIMO DE 260 KVA, SILENCIADO, ABASTECIDO, TRÊS FASES, NEUTRO E TERRA COM 50 METROS DE CABO, FUNCIONANDO, COM OPERADOR E DIÁRIA DE 12 HORAS.											
Subtotal Adjudicado R\$ 16.164.857,00						Subtotal Orçado: R\$ 38.030.217,40			57,4947 %	R\$ 21.865.360,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	500,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.616,00	R\$ 1.308.000,00	R\$ 5.233,33	R\$ 2.616.665,00	50,01	R\$ 2.617,33
Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR MINIMO DE 80 KVA, SILENCIADO, ABASTECIDO, TRES FASES, NEUTRO E TERRA COM 50 METROS DE CABO, FUNCIONANDO, COM OPERADOR E DIÁRIA DE 12 HORAS.										
38	500,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.366,00	R\$ 1.183.000,00	R\$ 4.733,33	R\$ 2.366.665,00	50,01	R\$ 2.367,33
Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR MINIMO DE 80 KVA, SILENCIADO, ABASTECIDO, TRES FASES, NEUTRO E TERRA COM 50 METROS DE CABO, EM STAND BY, COM OPERADOR.										
45	200,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 589,00	R\$ 117.800,00	R\$ 1.190,00	R\$ 238.000,00	50,50	R\$ 601,00
Descrição: LOCAÇÃO DE FREEZER HORIZONTAL 110V OU 220V EM BOAS CONDIÇÕES E EM PLENO FUNCIONAMENTO, MÍNIMO DE 513 L, ALTURA 92 CM, LARGURA 157,3 CM, PROFUNDIDADE 76 CM, PESO 65,5 KG, COM DUAS PORTAS.										
48	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.499,00	R\$ 2.849.700,00	R\$ 30.333,33	R\$ 9.099.999,00	68,68	R\$ 20.834,33
Descrição: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 12X12 DEVENDO ATENDER RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARÁTER PARA GRANDES EVENTOS, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE P.A. EQUIPAMENTOS 24 UNID. CAIXAS ACÚSTICAS LINE ARRAY ATIVA OU PASSIVA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80 HZ .20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO, 24 UNID CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES ATIVAS OU PASSIVAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTÊNCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ .250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO DE PROJEÇÃO E INCLINACAO (P.A. 12X12 DE CADA LADO) COM TODOS OS PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; COM OS DEVIDOS CABOS E ACESSÓRIOS; 02 UNID SISTEMA DE ELEVAÇÃO P.A. BUMPER; 02 UNID TALHAS MANUAL 2T COM 10 MTS DE CORRENTE.										
49	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.315,00	R\$ 994.500,00	R\$ 7.600,00	R\$ 2.280.000,00	56,38	R\$ 4.285,00
Descrição: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 4X4 DEVENDO ATENDER RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARÁTER PARA MÉDIOS EVENTOS, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE P.A. EQUIPAMENTOS 8 UNID. CAIXAS ACÚSTICAS LINE ARRAY ATIVA OU PASSIVA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80 HZ .20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO, 8 UNID CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES ATIVAS OU PASSIVAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTÊNCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ .250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO DE PROJEÇÃO E INCLINACAO (P.A. 4X4 DE CADA LADO) COM TODOS OS PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; COM OS DEVIDOS CABOS E ACESSÓRIOS; 02 UNID SISTEMA DE ELEVAÇÃO P.A. BUMPER; 02 UNID TALHAS MANUAL 1T COM 8 MTS DE CORRENTE.										
51	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 826,00	R\$ 247.800,00	R\$ 1.766,66	R\$ 529.998,00	53,24	R\$ 940,66
Descrição: LOCAÇÃO DE UNIDADE DE CAIXA ACÚSTICA DE MÉDIO GRAVE E/OU SUB GRAVES ATIVAS COM 1.000 W DE POTÊNCIA CADA PARA ATENDER PALESTRAS E PEQUENOS EVENTOS.										
56	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.757,00	R\$ 527.100,00	R\$ 3.700,00	R\$ 1.110.000,00	52,51	R\$ 1.943,00
Descrição: LOCAÇÃO DE MESA DE SOM DE 48 CANAIS OU SUPERIOR.										
57	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 276,66	R\$ 82.998,00	R\$ 553,33	R\$ 165.999,00	50,00	R\$ 276,67
Descrição: LOCAÇÃO DE UNIDADE DE MICROFONES (SEM FIO; COM FIO; SHOT GUN; AURICULAR).										
58	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 285,00	R\$ 85.500,00	R\$ 653,33	R\$ 195.999,00	56,37	R\$ 368,33
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> Subtotal Adjudicado R\$ 16.164.857,00 Subtotal Orçado: R\$ 38.030.217,40 </div>										
									57,4947 %	R\$ 21.865.360,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE UNIDADE DE MOVING BEAM 9R.										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.164.857,00						Subtotal Orçado: R\$ 38.030.217,40		57,4947 %		R\$ 21.865.360,40

Fornecedor : KADU PRODUCOES ARTISTICAS E LOCACOES LTDA - 33.426.050/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	10.000,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,99	R\$ 239.900,00	R\$ 60,00	R\$ 600.000,00	60,01	R\$ 36,01

Descrição: LOCAÇÃO DE GRADE DE ISOLAMENTO (GRADIL) EM TUBO GALVANIZADO COM DIAMETRO 1", CHAPA #18 (1.2 MM), TAMANHO 2,00 M x 1,10 M, CANTOS ARREDONDADOS, ESPAÇAMENTOS DE 15 CM EM TUBO GALVANIZADO COM DIÂMETRO 5/8" E CHAPA #18, PÉS COM ALTURA DE 20 CM, SISTEMA DE FECHAMENTO MACHO E FÊMEA.

65	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.449,00	R\$ 1.034.700,00	R\$ 7.700,00	R\$ 2.310.000,00	55,20	R\$ 4.251,00
----	--------	--------	---------	---------	--------------	------------------	--------------	------------------	-------	--------------

Descrição: CAMARINS 01 (ABASTECIMENTO E MONTAGEM); ESTRUTURA E ABASTECIMENTO PARA CADA CAMARIM. 01 ESPELHO DECORPO INTEIRO, 02 SOFÁS DE 3 LUGARES CADA, 01 APARADOR NO TAMANHO DE 1,10 X 2,10 METROS COM TOALHASE COBRE MANCHA E ARRANJO FLORAL NO MESMO, 01 COQUEIRO PORTEMÉDIO NO VASO DECORADO, 02 TAPETE NO TAMANHO DE 1,30 X 1,80 METROS, 01 LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL PARA ABRIR A MESMA, 01 ARARA DE ROUPA, 01 MICRO ONDAS, 01 GELADEIRA VISOR DE VIDRO, 01 TABA DE PASSAR ROUPA, 01 FERRO DE PASSAR ROUPA, 20 UNIDADES DE COPO DE VIDRO, 10 UNIDADES DE COPO DE WHISKY, 02 PACOTE DE COPO DESCARTÁVEL, 01 FARDO DE ÁGUAMINERAL SEM GÁS GELADA (GARRAFA) 01 FARDO DE ÁGUA MINERAL COMGÁS GELADA (GARRAFA) 01 FARDO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS E FORA DO GELO 06 REFRIGERANTES EM LATA (3COLAS E 3 LARANJA) 06 REFRIGERANTES DIET EM LATA (3 COCAS ZERO E 3 GUARANÁS) 01CAIXA DE CERVEJA 01 LITRO DE WHISKY 18 ANOS 01 GARRAFA DE VODKA IMPORTADA 01 GARRAFADE GIN IMPORTADO 05 TÔNICAS 01 GARRAFA DE CAFÉ (SEM AÇÚCAR) 03 CAIXINHAS DE TODYNHO 02 SUCOS DE 1LT NATURAL DE CAJU, UVA OU MARACUJÁ 02 ÁGUASDE COCO DE 1LT12LATAS DE ENERGÉTICOS 01 SACO DE GELO MINERAL CHOCOLATES DIVERSOS 01 BANDEJADE SALGADOS (ASSADOS) VARIADOS 01 CESTA DE FRUTAS 06 LIMÕES (INTEIROS) PARA TEQUILA01 ABACAXI DESCASCADO CORTADO EM RODELAS E LIMÃO 01 TÁBUA DE FRIOS 01 BOLO;AMENDOIM SALGADO SEM CASCA (COMUM); CASTANHA DE CAJÚ E AMÊNDOAS BISCOITO DE POLVILHOCESTA DE PÃES DE QUEIJO SAL, AÇÚCAR REFINADO E ADOÇANTE COPOS DESCARTÁVEIS/ÁGUACOPOS DESCARTÁVEIS P/WHISKY (ACRÍLICO) GUARDANAPOS / TALHERES 01DÚZIADEBOTÕESDE ROSAS SEM ESPINHOS (SEM ARRANJO) 02 PRATOS DE LOUÇA E XÍCARA PARACAFÉ02 CHICLETES VARIADOS 03 TOALHAS DE ROSTO BRANCA, 01 RÉCHAUD DE ARROZ, FILÉDE FRANGO, PURÉ DE CEMBOTIÁ E QUIABO FRITO PARA 15 PESSOAS, 15 PRATOS DE PORCELANA ETALHERES,01 CESTA DE FRUTAS VARIADAS, 02 CAIXAS DE BOMBOM, 01 CESTA DE PÃO DE QUEIJO, 01CESTA DE TORRADAS E GELEIA, (02 GARRAFAS DE CAFÉ E 02 FARDOS DE AGUA SEM GÁS NA PASSAGEM DE SOM).

66	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.949,00	R\$ 884.700,00	R\$ 6.366,66	R\$ 1.909.998,00	53,68	R\$ 3.417,66
----	--------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	------------------	-------	--------------

Descrição: CAMARINS 02 (ABASTECIMENTO E MONTAGEM); ESTRUTURA E ABASTECIMENTO PARA CADA CAMARIM: 01 ESPELHO DE CORPO INTEIRO, 02 SOFÁS DE 3 LUGARES CADA, 01 APARADOR NO TAMANHO DE 1,10 X 2,10 METROS COM TOALHAS E COBRE MANCHA E ARRANJO FLORAL NO MESMO, 01 COQUEIRO PORTE MÉDIO NO VASO DECORADO, 02 TAPETE NO TAMANHO DE 1,30 X 1,80METROS, 01 LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL PARA ABRIR A MESMA, 01 ARARA DE ROUPA, 01MICRO ONDAS, 01 GELADEIRA VISOR DE VIDRO, 01 TABA DE PASSAR ROUPA, 01 FERRO DE PASSAR ROUPA, 20 UNIDADES DE COPO DE VIDRO, 10 UNIDADES DE COPO DE WHISKY, 02 PACOTE DE COPO DESCARTÁVEL, 06 FARDOS DE ÁGUA MINERAL (GELADA) 01 FARDO DE ÁGUA MINERAL COM GÁS OU ÁGUA TÔNICA 04 FARDOS DE REFRIGERANTE DIVERSOS EM LATA 06 SUCOSNATURAL DE 1LT 12 ISOTÔNICOS (SABORES VARIADOS) 08 PIZZAS GRANDES SABORES VARIADOSOU GALINHADA PARA 23/PESSOAS 01 TÁBUA DE FRIOS 01 SACHE GRANDE DE MAIONESE 01 GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ 01 CESTA DE FRUTAS DA ÉPOCA 05 BOLOS (VÁRIOS SABORES)BOLACHAS E APERITIVOS COPOS DESCARTÁVEIS / TALHERES, 01 CESTA DE PÃO DE QUEIJO,01 CESTA DE TORRADAS E GELEIA, (02 GARRAFAS DE CAFÉ E 10 FARDOS DE AGUA SEM GÁSNA PASSAGEM DE SOM).

67	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.899,00	R\$ 869.700,00	R\$ 5.366,66	R\$ 1.609.998,00	45,98	R\$ 2.467,66
----	--------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	------------------	-------	--------------

Subtotal Adjudicado R\$ 3.029.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 6.429.996,00 52,8926 % R\$ 3.400.996,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMARINS 03 (ABASTECIMENTO E MONTAGEM); ESTRUTURA E ABASTECIMENTO PARA CADA CAMARIM: 01 ESPELHO DE CORPO INTEIRO, 02 SOFÁS DE 3 LUGARES CADA , 01 APARADOR NO TAMANHO DE 1,10 X 2,10 METROS COM TOALHASE COBRE MANCHA E ARRANJO FLORAL NO MESMO, 01 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL PARA ABRIR A MESMA, 01 GELADEIRA VISOR DE VIDRO, 02 PACOTE DE COPO DESCARTÁVEL, 06 FARDOS DE ÁGUA MINERAL (GELADA) 01 FARDO DE ÁGUA MINERAL COM GÁS OU ÁGUA TÔNICA 04 FARDOS DE REFRIGERANTE DIVERSOS EM LATA 06 SUCOS NATURAL DE 1LT 12 ISOTÔNICOS (SABORES VARIADOS) 01 GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ 01 CESTA DE FRUTAS DA ÉPOCA 01 CESTADE PÃO DE QUEIJO;										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.029.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 6.429.996,00		52,8926 %		R\$ 3.400.996,00

Fornecedor : ATIVA LOCACAO LTDA - 02.580.316/0003-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	200,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.270,50	R\$ 854.100,00	R\$ 4.766,66	R\$ 953.332,00	10,40	R\$ 496,16

Descrição: LOCAÇÃO DE CONTAINER MODULAR TIPO SANITÁRIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 6M DE COMPRIMENTO X 2,3M DE LARGURA; CONTENDO 1 PORTA CONVENCIONAL DE ENTRADA; 06 SANITÁRIOS; COM DIVISÓRIAS ENTRE OS VASOS E PORTAS INDIVIDUAIS; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO; 02 PIAS; INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ELÉTRICA PRONTAS PARA CONEXÃO NAS REDES DE ELETRICIDADE, ÁGUA E ESGOTO;

29	200,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.270,50	R\$ 854.100,00	R\$ 4.766,66	R\$ 953.332,00	10,40	R\$ 496,16
----	--------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE CONTAINER MODULAR TIPO CAMARIM, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 6M DE COMPRIMENTO X 2,3M DE LARGURA; CONTENDO 1 PORTA CONVENCIONAL DE ENTRADA COM FECHADURA E CHAVE; 01 JANELA; REVESTIMENTO INTERNO EM PVC; PISO EM COMPENSADO NAVAL; INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS COMPLETAS PARA CONEXÃO NA REDE DE ELETRICIDADE; AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.

30	200,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.270,50	R\$ 854.100,00	R\$ 4.766,66	R\$ 953.332,00	10,40	R\$ 496,16
----	--------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE CONTAINER MODULAR TIPO BILHETERIA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 6M DE COMPRIMENTO X 2,3M DE LARGURA; CONTENDO 1 PORTA CONVENCIONAL DE ENTRADA COM FECHADURA E CHAVE; COM ABERTURA PARA GUICHÊ EM UM DOS LADOS DE COMPRIMENTO DO CONTAINER; REVESTIMENTO INTERNO EM PVC; PISO EM COMPENSADO NAVAL; INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS COMPLETAS PARA CONEXÃO NA REDE DE ELETRICIDADE.

31	200,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.270,50	R\$ 854.100,00	R\$ 4.766,66	R\$ 953.332,00	10,40	R\$ 496,16
----	--------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE CONTAINER MODULAR TIPO ALMOXARIFADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 6M DE COMPRIMENTO X 2,3M DE LARGURA; CONTENDO 1 PORTA CONVENCIONAL DE ENTRADA COM FECHADURA E CHAVE; SEM REVESTIMENTO INTERNO; PISO EM COMPENSADO NAVAL; COM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS COMPLETAS PARA CONEXÃO NA REDE DE ELETRICIDADE.

32	200,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.270,50	R\$ 854.100,00	R\$ 4.750,00	R\$ 950.000,00	10,09	R\$ 479,50
----	--------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE CONTAINER MODULAR TIPO ESCRITORIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 6M DE COMPRIMENTO X 2,3M DE LARGURA; CONTENDO 1 PORTA CONVENCIONAL DE ENTRADA COM FECHADURA E CHAVE; 01 JANELA; COM REVESTIMENTO INTERNO DE PVC; PISO EM COMPENSADO NAVAL; COM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS COMPLETAS PARA CONEXÃO NA REDE DE ELETRICIDADE; AR CONDICIONADO 12.000BTUS.

Subtotal Adjudicado R\$ 4.270.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.763.328,00	10,3462 %	R\$ 492.828,00
--------------------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : GW PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA - 11.495.110/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	500,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.885,00	R\$ 1.442.500,00	R\$ 6.100,00	R\$ 3.050.000,00	52,70	R\$ 3.215,00

Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR MÍNIMO DE 260 KVA, SILENCIADO, ABASTECIDO, TRÊS FASES, NEUTRO E TERRA COM 50 METROS DE CABO, EM STAND BY, COM OPERADOR.

41	2.000,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 248,00	R\$ 496.000,00	R\$ 343,33	R\$ 686.660,00	27,76	R\$ 95,33
----	----------	--------	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------	-----------

Descrição: EQUIPE DE APOIO, CONTROLE DE ACESSO E CARREGADORES, COM CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS POR DIA.

47	200,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.233,33	R\$ 2.246.666,00	R\$ 11.233,33	R\$ 2.246.666,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	--------	---------	---------	---------------	------------------	---------------	------------------	------	----------

Descrição: PACOTE DE QUEIMA DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS - DEVERÁ A CONTRATADA APRESENTAR TODOS OS DOCUMENTOS EXIGIDOS POR TODOS OS ÓRGÃOS COMPETENTES, PARA REALIZAR OS SERVIÇOS, COM NO MÍNIMO 05 DIAS ANTERIORMENTE AO EVENTO. SEQUÊNCIA DE BOMBAS EFEITOS ESTRELA PRATEADA QUE SÃO DISPARADAS EM VÁRIOS PONTOS FORMANDO UMA CASCATA PRATEADA NO CÉU; 30 BOMBAS PRATA COM TITÂNIO SINCRONIZADO COM SEQUÊNCIA DE BOMBAS CROSSETE PRATA; 30 BOMBAS VERMELHAS E VERDES COLORINDO O CÉU; 02 TORTAS EM V PROFISSIONAL; 04 TORTAS CHORÃO COM FINAL AZUL; 03 TORTAS EM V SOBEM CALDA PRATEADA COM FIM VERDE; 02 TORTAS MAXDANCE COM CAMURO OURO; 02 TORTAS DE EFEITO EM Z PROFISSIONAL; 02 TORTAS SINCRONIZADAS VASOS DE CORES COM CROSSETE CORES DIVERSAS; PALMEIRAS DOURADAS COM CRACKER; VASOS DE CRACKER COM PEIXINHO PRATEADA E FINALIZANDO 1COM AZUL; 02 TORTAS ZIG ZAG COM ABERTURA CHORÃO E FINAL LARANJA; 02 TORTAS DE EFEITOS EM W PROFISSIONAL COM BOMBAS AZUIS E VERDES, CROSSETE, COMPOSTA DE CRACKER, FONTES PRATEADA E VASOS DE CORES; 03 TORTAS EFEITOS EM W PROFISSIONAIS LATERAIS; ESTRELA PRATEADA, CENTROTRACANTE, VERDE, VERMELHA E AZUL; 03 TORTAS BAILE DE CORES FOLHA SECA VERDE PISCANTE E VIOLETA SHOW; 06 CANDELAS ROMANAS CROSSETE PRATA COM FIM AZUL; 06 CANDELAS ROMANAS PRATEADA COM FIM VERDE; 06 CANDELAS ROMANAS CROSSETE COM FINAL VERMELHO; 06 CANDELAS ROMANAS CROSSETE LARANJA E TURQUEZA; 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS AZUL; 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS VERDE; 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS VERMELHO; 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS PRATEADA; 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS CHORÃO OURO; 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS REPUXO COLORIDO; 02 TORTAS MAGNIFICAS COM EFEITO W COM CORES MÍSTICAS; 02 TORTAS FESTIVE COM EFEITO METRALHADORA; 02 TORTAS GRANDES SHOW COM EFEITO VÁRIAS CORES; 02 TORTAS MÍSTICAS COM EFEITO EXPLOÇÃO DE CORES; 100 MORTEIROS DE 02 POLEGADAS AMARELOS; 100 MORTEIROS DE 02 POLEGADAS BRANCAS; 100 MORTEIROS DE 02 POLEGADAS TIRO SECO; 100 MORTEIROS DE 02 POLEGADAS LILÁS; 100 MORTEIROS DE 02 POLEGADAS MISTAS.

64	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.649,00	R\$ 494.700,00	R\$ 3.366,66	R\$ 1.009.998,00	51,01	R\$ 1.717,66
----	--------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	------------------	-------	--------------

Descrição: PRODUTOR DE EVENTOS PARA ORGANIZAR, PLANEJAR, ORIENTAR ACOMPANHAR TODAS AS FASES DA REALIZAÇÃO DO EVENTO. CABE AO PRODUTOR A RESPONSABILIDADE DE GERENCIAR TODOS OS SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA CADA EVENTO, COMOMONTAGEM DA ILUMINAÇÃO, SOM, SEGURANÇA, ACOMODAÇÃO, E ALIMENTAÇÃO, E FAZER CUMPRIR O CRONOGRAMA COMBINADO, BEM COMO RESOLVER EVENTUAIS PROBLEMAS DE ÚLTIMA HORA. A MONTAGEM E A DESMONTAGEM DOS LOCAIS DE PRODUÇÃO É SEMPRE ACOMPANHADA POR ALGUM FUNCIONÁRIO DO STAFF, QUE É A EQUIPE DE PRODUTORES DO EVENTO COMPOSTA DE NOMINIMO 4 PESSOAS. A) EQUIPE PARA ORGANIZAR OS CAMARINS COM ALIMENTAÇÃO, BEBIDAS, UTENSÍLIOS E DECORAÇÃO, NECESSÁRIOS AO BOM FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO AOS ARTISTAS E SEUS COMPONENTES. B) EQUIPE PARA ORGANIZAR O HOME LISTS, COM AS HOSPEDAGENS PARA A EQUIPE DO ARTISTA E MEMBROS DA EMPRESA ORGANIZADORA. C) EQUIPE PARA ORGANIZAR OS TRASLADOS DOS ARTISTAS CONTRATADOS E SUAS EQUIPES, DO HOTEL ATÉ O LOCAL DO EVENTO, RETORNOS DO LOCAL DO EVENTO ATÉ O HOTEL E ONDE MAIS FOR NECESSÁRIO. D) EQUIPE PARA COORDENAR OS CARREGADORES, PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOSCENÁRIOS DOS ARTISTAS.

Subtotal Adjudicado R\$ 4.679.866,00 Subtotal Orçado: R\$ 6.993.324,00 33,0809 % R\$ 2.313.458,00

Fornecedor : QG MARKETING COMUNICACAO PUBLICIDADE E SERVICOS LTDA - 27.213.451/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	3.000,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00	4,00	R\$ 1,00

Descrição: LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 80 CM DE LARGURA, 80 CM DE COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA. LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA COM E SEM BRAÇOS, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, ALTURA 72 CM, LARGURA X PROFUNDIDADE 53 CM.

Subtotal Adjudicado R\$ 72.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 75.000,00 4,0000 % R\$ 3.000,00

Fornecedor : VAZ VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA - 47.718.974/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	1.500,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 378,28	R\$ 567.420,00	R\$ 390,00	R\$ 585.000,00	3,00	R\$ 11,72

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, DE APOIO E SUPORTE A EVENTOS COM HOMENS E MULHERES, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, EM TURNO DE 08 (OITO) HORAS, COM RONDA DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO.

Subtotal Adjudicado R\$ 567.420,00 Subtotal Orçado: R\$ 585.000,00 3,0051 % R\$ 17.580,00

Fornecedor : BRAVUS SERVICOS LTDA - 47.196.064/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	1.000,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 344,98	R\$ 344.980,00	R\$ 400,00	R\$ 400.000,00	13,75	R\$ 55,02

Descrição: SERVIÇO DE BRIGADISTA; ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SERVIÇOS AFETOS À SEGURANÇA MEDIANTE PESSOAL COM EXPERIÊNCIA EM PARTICIPAÇÃO DE GRANDES EVENTOS E DE CAPACITAÇÃO ADVINDA DE TREINAMENTO AJUSTADO PARA RESGUARDAR A ORDEM LOCAL PÚBLICO, DEVIDAMENTE EQUIPADO COM INSTRUMENTOS DE COMUNICAÇÃO, PROTEÇÃO PESSOAL E DETECTOR DE METAL E O QUE MAIS SE FIZER NECESSÁRIO PARA O DEVIDO E LEGAL DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES, TUDO OBJETIVANDO AUXILIAR NOS TRABALHOS DE SEGURANÇA. ONDE A EMPRESA VENCEDORA PODERÁ FAZER A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA PELA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E PELO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO E APRESENTAÇÃO DA LISTA DOS BRIGADISTAS (BOMBEIRO CIVIL) A ADMINISTRAÇÃO 10 DIAS ANTES DOS EVENTOS COM OS NOMES E CPF DE CADA E O PROTOCOLO DA MESMA NO CORPO DE BOMBEIROS.

Subtotal Adjudicado R\$ 344.980,00 Subtotal Orçado: R\$ 400.000,00 13,7550 % R\$ 55.020,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 53.434.683,00	R\$ 102.066.470,60	47,6471 %	48.631.787,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Uberaba-MG , 14 de Novembro de 2024

RENATO SOARES DE FREITAS
PRESIDENTE